

ΟΠΑΠ Α.Ε. Ενοποιημένα Οικονομικά Αποτελέσματα για το Τρίμηνο και το Δωδεκάμηνο που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2005

- Πωλήσεις: 3.695,2 εκ. ευρώ έναντι 3.177,2 εκ. ευρώ το 2004 (αύξηση 16,3%)
- Προσαρμοσμένα κέρδη προ τόκων, φόρων και αποσβέσεων (EBITDA): 714,3 εκ. ευρώ έναντι 658,9 εκ. ευρώ το 2004 (αύξηση 8,4%)
- Καθαρά κέρδη: €458,3 εκ. ευρώ έναντι 505,6 εκ. ευρώ το 2004 (μείωση 9,4%)
- Προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη 458,3 εκ. ευρώ έναντι 409,4 εκ. ευρώ το 2004 (αύξηση 11,9%)
- Συνολικό μέρισμα 2005: 1,42 ευρώ ανά μετοχή (2004: 1,48 ευρώ ανά μετοχή)

Αθήνα – 8 Μαρτίου 2006 – Η ΟΠΑΠ Α.Ε. (ΟΡΑΓ.ΑΤ), η μεγαλύτερη εταιρία τυχερών παιχνιδιών στην Ελλάδα, ανακοινώνει σήμερα τα ενοποιημένα οικονομικά αποτελέσματα για την τρίμηνη και δωδεκάμηνη περίοδο που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2005, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Παρουσίασης.

1. ΣΥΝΟΨΗ

(Ποσά σε εκ. ευρώ)	δ' τρίμηνο 2005	δ' τρίμηνο 2004	Δ%	2005	2004	Δ%
ΠΩΛΗΣΕΙΣ	1.095,8	967,8	13,2%	3.695,2	3.177,2	16,3%
EBITDA	229,7	203,6	12,8%	714,3	806,9	(11,5%)
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ EBITDA*	229,7	203,6	12,8%	714,3	658,9	8,4%
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΟ ΠΕΡΙΘΩΡΙΟ EBITDA	21,0%	21,0%	-	19,3%	20,7%	(1,4%)
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡΔΗ*	142,0	130,2	9,1%	458,3	409,4	11,9%
ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡΔΗ	142,0	130,2	9,1%	458,3	505,6	(9,4%)

- * Σημείωση: Δεν έχει ληφθεί υπόψη η αναστραφείσα πρόβλεψη ποσού 148 εκ ευρώ στο 2004. Για το 2005 το EBITDA εξαιρεί προβλέψεις 7,6 εκ. ευρώ για απομείωση συγγενών επιχειρήσεων. Τα προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη αντικατοπτρίζουν τις φορολογικές προσαρμογές για τα ανωτέρω.

Οι πωλήσεις για τη συγκεκριμένη περίοδο ανήλθαν σε 3.695,2 εκ. Ευρώ αυξημένες κατά 16,3% έναντι του 2004. Τα έσοδα από το «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» το μεγαλύτερο από πλευράς τζίρου παιχνίδι στοιχηματισμού σε αθλητικά γεγονότα, σημείωσαν κάμψη κατά 10,8% φτάνοντας τα 1.438,3 εκ. Ευρώ (2004: 1.612,9 εκ. ευρώ), καθώς οι καλές επιδόσεις του δ' τριμήνου αντιστάθμισαν την πτώση της τάξης 23,3% του πρώτου εννεάμηνου 2005. Τα έσοδα από τα αριθμολαχεία ανήλθαν σε 2.176,3 εκ. Ευρώ (2004: 1.483,2 εκ. ευρώ), αυξημένα κατά 46,7%, κυρίως λόγω της καλής απόδοσης του ΚΙΝΟ.

Τα λειτουργικά κέρδη EBITDA για την περίοδο ανήλθαν σε 714,5 εκ. ευρώ, αυξημένα κατά 8,4%, σε σχέση με το 2004, αφαιρούμενης της αναστραφείσας πρόβλεψης ποσού 148 εκ. Ευρώ για το 2004 και ποσού 7,6 εκ. ευρώ για το 2005 ως ζημιάς απόμειωσης συγγενούς επιχείρησης. Το προσαρμοσμένο περιθώριο EBITDA για το έτος μειώθηκε στο 19,3% από 20,7% το 2004. Τα προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη ανήλθαν στο ποσό των 458,3 εκ. ευρώ, αυξημένα κατά 11,9% το 2005, αφού ελήφθησαν υπόψη οι φορολογικές επιδράσεις από τις παραπάνω προσαρμογές.

Σχολιάζοντας τα ετήσια αποτελέσματα του 2005 ο Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρείας κος Βασίλειος Νειάδας σημείωσε τα εξής:

“Είμαστε ιδιαίτερα ευχαριστημένοι με την απόδοση των εργασιών μας για το 2005. Οι αλλαγές που τέθηκαν σε ισχύ στο παιχνίδι «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» ήταν επιτυχείς και αναζωογόνησαν το ενδιαφέρον για το παιχνίδι, όπως αποδεικνύεται από την καλή επίδοσή του από το δ' τρίμηνο και μετά. Είμαστε αισιόδοξοι από τις προοπτικές της χρονιάς που διανύουμε και αναμένουμε να εκμεταλλευτούμε την υπάρχουσα δυναμική των παιχνιδιών μας”

2. ΑΝΑΣΚΟΠΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Πωλήσεις ανά παιχνίδι δ' τριμήνου 2005 και 2004 και έτους 2005 και 2004

(Ποσά σε εκ. ευρώ)	δ' τρίμηνο 2005	δ' τρίμηνο 2004	Δ%	2005	2004	Δ%
ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ	491,7	378,4	29,9%	1.438,3	1.612,9	(10,8%)
ΠΡΟΠΟ	22,2	24,9	(10,8%)	79,3	79,4	(0,1%)
ΠΡΟΠΟΓΚΟΛ	0,3	0,3	0.0%	1,3	1,7	(23,5%)
ΣΥΝΟΛΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ	514,2	403,6	27,4%	1.518,9	1.694,0	(10,3%)
ΤΖΟΚΕΡ	67,5	85,4	(20,9%)	268,4	270,7	(0,8%)
ΛΟΤΤΟ	15,2	14,5	4,8%	58,2	61,3	(5,1%)
ΠΡΟΤΟ	11,9	14,8	(19,6%)	44,7	50,1	(10,8%)
EXTRA 5	4,7	6,3	(25,4%)	20,0	34,1	(41,3%)
SUPER 3	17,1	21,9	(21,9%)	70,0	122,9	(43,0%)
KINO	465,2	421,3	10,4%	1.715,0	944,1	81,7%
ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜΟΛΑΧΕΙΩΝ	581,6	564,3	3,1%	2.176,3	1.483,2	46,7%
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ	1.095,8	967,8	13,2%	3.695,2	3.177,2	16,3%

Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου ανήλθε στο ποσό των 3.695,2 εκ. ευρώ το 2005, έναντι 3.177,2 εκ. ευρώ το 2004, παρουσιάζοντας αύξηση 16,3%. Τα έσοδα από τα παιχνίδια αθλητικού στοιχηματισμού εμφανίζονται μειωμένα κατά 10,3% το 2005 κυρίως λόγω της μείωσης των εσόδων από το «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» κατά το πρώτο εννεάμηνο του έτους. Η βελτιωμένη επίδοση του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» κατά το δ' τρίμηνο οφείλεται κυρίως στην αυξημένη προσφερόμενη απόδοση στους παίκτες (περίπου 63% για το 2005, με στόχο απόδοση στους παίκτες για τη διετία μέχρι Ιανουάριο 2007 στο 66%) από τον Ιούλιο, καθώς και την εισαγωγή νέων τύπων στοιχηματισμού όπως το live betting και το under/over από την 21η Νοεμβρίου. Η τάση αυτή συνεχίζεται και τους δύο πρώτους μήνες του 2006. Τα έσοδα από το «ΠΡΟΠΟ» υποχώρησαν κατά 10,8% το δ' τρίμηνο του 2005, ενώ διατηρήθηκαν στα ίδια επίπεδα για το έτος.

Τα έσοδα από αριθμολαχεία για το 2005 αυξήθηκαν 46,7% και ανήλθαν σε 2.176,3 εκατ. ευρώ (από 1.483,2 εκατ. ευρώ το 2004), κυρίως λόγω της συνεχιζόμενης επιτυχημένης πορείας του ΚΙΝΟ. Σημειώνεται ότι τα αριθμολαχεία αντιπροσωπεύουν το 58,9% των συνολικών εσόδων της Εταιρείας για το 2005, έναντι 46,7% την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

Οι ημερήσιες πωλήσεις ΚΙΝΟ ανά πράκτορα κατά το δ' τρίμηνο ξεπέρασαν τα 950 ευρώ, κυρίως λόγω των αυξημένων ωρών διεξαγωγής του ΚΙΝΟ κατά τις τελευταίες 12 μέρες του έτους και παρά την βελτιωμένη επίδοση του «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ».

Παρά την επιτυχημένη πορεία του ΚΙΝΟ, τα έσοδα του παιχνιδιού ΤΖΟΚΕΡ διατηρήθηκαν στα ίδια επίπεδα όπως το 2004 λόγω των αλληπάλληλων τζακ-ποτ. Παρόλο που τα έσοδα από ΛΟΤΤΟ υποχώρησαν κατά 5,1% το 2005 λόγω αλληπάλληλων τζακ-ποτ, ενισχύθηκαν κατά 4,8% το δ' τρίμηνο.

Όπως ήταν αναμενόμενο, η συνεχιζόμενη πτωτική πορεία EXTRA 5 και SUPER 3 οφείλεται κυρίως στην συνεχιζόμενη επιτυχία του ΚΙΝΟ. Εκτιμάται πως η επίδοση τους θα σταθεροποιηθεί σε αυτά τα επίπεδα.

Κόστος πωλήσεων δ' τριμήνου 2004 και 2005 και έτους 2004 και 2005

(Ποσά σε χιλ. ευρώ)	δ' τρίμηνο 2005	δ' τρίμηνο 2004	Δ%	2005	2004	Δ%
Αποδόσεις σε νικητές	681.730	601.928	13,3%	2.356.803	1.934.734	21,8%
Προμήθειες πρακτόρων	88.209	79.429	11,1%	298.640	266.050	12,3%
Προμήθεια αναδόχου «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ»	49.638	37.841	31,2%	147.311	163.816	(10,1%)
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	961	2.112	(54,4%)	4.015	7.487	(46,8%)
Αποσβέσεις ασώματων παγίων	4.342	4.158	4,4%	17.319	17.394	(0,2%)
Δαπάνες επισκευών και συντηρήσεων	2.834	2.193	29,3%	9.426	7.636	23,4%
Αμοιβές τρίτων	2.713	3.487	(22,2%)	10.582	12.324	(14,1%)
Ε.Π.Α.Ε.	2.022	2.184	(7,4%)	6.634	6.299	5,3%
Αμοιβές προσωπικού	2.923	4.431	(34,0%)	13.058	13.968	(6,5%)
Λοιπά έξοδα	5.292	6.856	(22,8%)	21.631	25.322	(14,6%)
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις πρακτόρων	900	1.436	(37,3%)	2.500	5.233	(52,2%)
Δαπάνες αποχώρησης προσωπικού	256	235	8,9%	1.052	926	13,6%
ΣΥΝΟΛΟ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ	841.820	746.290	12,8%	2.888.971	2.461.189	17,4%

Το πιο σημαντικό κόστος για την εταιρεία είναι αυτό των αποδόσεων στους νικητές, το οποίο το 2005 αυξήθηκε κατά 21,8%, στα 2.356,8 εκ. ευρώ. Συνολικά, οι αποδόσεις ως ποσοστό των πωλήσεων αυξήθηκαν σε 63,8% έναντι 60,9% για την αντίστοιχη περσινή περίοδο, κυρίως λόγω των αυξημένων αποδόσεων κερδών του ΚΙΝΟ και «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ». Η προμήθεια στους πράκτορες αυξήθηκε κατά 12,3%, σε μικρότερο ποσοστό της αντίστοιχης αύξησης των πωλήσεων, λόγω της χαμηλότερης προμήθειας (7%) του ΚΙΝΟ προς τους πράκτορες.

Οι προμήθειες προς την Intralot για το «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» υποχώρησαν κατά 10,1%, αντανακλώντας μειωμένα έσοδα από το παιχνίδι κατά το 2005.

Οι αποσβέσεις μειώθηκαν το 2005 λόγω πλήρους απόσβεσης ενός τμήματος των παγίων του ΟΠΑΠ.

Οι δαπάνες επισκευών και συντηρήσεων αυξήθηκαν κατά 23,4% το 2005 έναντι της αντίστοιχης περιόδου το 2004, κυρίως λόγω της συντήρησης των αποκωδικοποιητών του ΚΙΝΟ.

Η αύξηση των δαπανών προς την Ε.Π.Α.Ε. κατά το 2005 οφείλεται στην αύξηση των ελληνικών αγώνων ως ποσοστό των συνολικών αγώνων του ΠΡΟΠΟ.

Παρά την συνολική αύξηση των αμοιβών του προσωπικού, το τμήμα που αναλογεί στο κόστος πωλήσεων μειώθηκε κατά 6,5% έναντι της περσινής περιόδου, λόγω της ανακατανομής συγκεκριμένων εξόδων. Συγκεκριμένα, οι δραστηριότητες στη Βόρεια Ελλάδα οργανώθηκαν σε νέα Γενική Διεύθυνση και τα κόστη έχουν κατηγοριοποιηθεί στα έξοδα διοικητικής λειτουργίας.

Τα λοιπά έξοδα υποχώρησαν κατά 14,6% κυρίως λόγω της ολοκλήρωσης πέρυσι των δαπανών σε υπηρεσίες για τις νέες μας κτιριακές εγκαταστάσεις.

Οι προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις πρακτόρων μειώθηκαν κατά 52,2% ως αποτέλεσμα βελτιωμένων εισπρακτικών μέτρων. Ο ΟΠΑΠ θα επιχειρήσει να εισπράξει οφειλόμενα ποσά και μέσω νομικών διαδικασιών, όπου κριθεί απαραίτητο.

Μικτά αποτελέσματα εκμετάλλευσης

Τα μικτά αποτελέσματα εκμετάλλευσης του 2005 ενισχύθηκαν κατά 12,6% σε 806,3 εκ. ευρώ έναντι 716,0 το 2004. Το μικτό περιθώριο κέρδους για το 2005 υποχώρησε ελαφρά στο 21,8% έναντι 22,5% το 2004, λόγω των αυξημένων αποδόσεων στους νικητές του παιχνιδιού «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» και της αυξημένης συμμετοχής του ΚΙΝΟ στο σύνολο των πωλήσεων.

Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα

Τα λοιπά λειτουργικά έσοδα αυξήθηκαν κατά 29,2% το 2005 σε 4,8 εκ. ευρώ από 3,7 εκ. ευρώ το 2004. Η εταιρία έλαβε από την Ελληνική Κυβέρνηση αποζημίωση για έξοδα σχετικά με την δημόσια προσφορά μετοχών τον Ιούλιο του 2005.

Έξοδα λειτουργίας διάθεσης

Τα έξοδα λειτουργίας διάθεσης παρουσίασαν αύξηση 41% από 57,3 εκ. ευρώ το 2004 σε 80,9 εκ ευρώ το 2005. Η άνοδος οφείλεται κυρίως στην αύξηση χορηγιών από 50 εκ. ευρώ το 2004 σε 72 εκ. ευρώ το 2005, όπως αποφάσισε η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων τον Οκτώβριο του 2005.

Οι αυξημένες χορηγίες επιβεβαιώνουν την συνεχιζόμενη δέσμευση του ΟΠΑΠ να υποστηρίζει κοινωνικές, αθλητικές και πολιτιστικές εκδηλώσεις, την προσπάθεια περιορισμού του παράνομου τζόγου και την εισαγωγή ελληνικών διοργανώσεων στο παιχνίδι «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ».

Έξοδα διοικητικής λειτουργίας

Τα έξοδα διοικητικής λειτουργίας σημείωσαν σημαντική αύξηση στα 37,4 εκ ευρώ από 28,6 εκ ευρώ το 2004, κυρίως λόγω αύξησης του αριθμού των υπαλλήλων αλλά και της αύξησης των διοικητικών εξόδων των θυγατρικών.

Ζημίες από αποτίμηση συμμετοχής σε συγγενή επιχείρηση

Η ζημία από αποτίμηση σε συμμετοχή σε συγγενή επιχείρηση ανήλθε σε 7,6 εκ. ευρώ το 2005. Η ζημία αυτή προκύπτει από προσαρμογή της αξίας κτήσης με βάση την εύλογη αξία.

Λειτουργικά κέρδη

Αντανακλώντας τους παραπάνω παράγοντες, τα κέρδη από λειτουργικές δραστηριότητες σημείωσαν πτώση κατά 12,2%, από 777,8 εκ. ευρώ το 2004, σε 682,7 εκ. ευρώ το 2005.

Φορολογικές δαπάνες και αναβαλλόμενη φορολογία

Οι φορολογικές δαπάνες μειώθηκαν στα 233,9 εκ. ευρώ το 2005 από 266,2 εκ. ευρώ το 2004 και οι αναβαλλόμενες φορολογικές δαπάνες μειώθηκαν σε 1,2 εκ. ευρώ το 2005 από 13,1 εκ. ευρώ το 2004, κυρίως λόγω της αναστραφείσας πρόβλεψης για την Intralot όπως προαναφέρθηκε παραπάνω. Θα πρέπει να σημειωθεί ότι ο συντελεστής φορολογίας εισοδήματος στην Ελλάδα μειώθηκε από 35% το 2004 στο 32% το 2005.

Καθαρά κέρδη

Τα καθαρά κέρδη για την περίοδο μειώθηκαν κατά 9,3% από 505,6 εκ. ευρώ το 2004 σε 458,3 εκ. ευρώ το 2005. Ωστόσο τα προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη του 2005 αυξήθηκαν κατά 11,9% στα 458,3 εκ. ευρώ από 409,4 εκ. ευρώ το 2004, κατόπιν προσαρμογής των προβλέψεων διαιτησίας της Intralot.

Ταμειακές ροές δ' τριμήνου 2004 και 2005 και έτους 2004 και 2005

(Ποσά σε εκ. ευρώ)	δ' τρίμηνο 2005	δ' τρίμηνο 2004	Δ%	2005	2004	Δ%
ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΑΠΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	82,8	172,7	(52,1%)	481,3	488,8	(1,5%)
ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΑΠΟ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	2,1	(0,1)		2,4	(9,3)	
ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΑΠΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	(161,4)	(191)	(15,5%)	(470,4)	(350,8)	34,1%

Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

Η κυριότερη πηγή ταμειακής ρευστότητας προήλθε από τη λειτουργική δραστηριότητά μας. Οι ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες σημείωσαν μικρή πτώση το 2005 έναντι του 2004 κυρίως λόγω σημαντικής αύξησης στην αποδοθείσα φορολογία εισοδήματος που αντισταθμίστηκε μερικώς από την καλύτερη διαχείριση του κεφαλαίου κίνησης. Η συγκρινόμενη με το αντίστοιχο διάστημα του προηγούμενου έτους, μείωση των ταμειακών ροών κατά το δ' τρίμηνο, οφείλεται κυρίως στις αυξημένες πληρωμές φόρων και τις αυξημένες αποδόσεις στους νικητές του παιχνιδιού «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ».

Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες το 2005 ανήλθαν στα 2,4 εκ. ευρώ έναντι (9,3) εκ. ευρώ το 2004. Οι μειωμένες κεφαλαιουχικές δαπάνες σε σχέση με το προηγούμενο έτος οφείλονται στην ολοκλήρωση της επένδυσης σε περιφερειακά κέντρα το 2004. Σημειώνεται ότι οι κεφαλαιουχικές δαπάνες του 2005 σχετίζονται κυρίως με την αναβάθμιση του εξοπλισμού του τηλεπικοινωνιακού δικτύου.

Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες ανήλθαν σε (470,4) εκ. ευρώ το 2005 έναντι (350,8) εκ. ευρώ το 2004, κυρίως λόγω της πληρωμής αυξημένων μερισμάτων.

3. ΚΥΡΙΟΤΕΡΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ

Μέρισμα

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Ο.Π.Α.Π. Α.Ε. αποφάσισε στις 8 Μαρτίου 2006 να προτείνει στην Ετήσια Γενική Συνέλευση των μετόχων τη διανομή συνολικού μερίσματος 1,42 ευρώ, έναντι 1,48 ευρώ το 2004, το οποίο όμως περιελάμβανε την σχετική αντιστροφή πρόβλεψης της Intralot. Με εξαίρεση την πληρωμή προμερίσματος 0,48 ευρώ ανά μετοχή που έχει ήδη λάβει χώρα, η καθαρή πληρωμή προς τους μετόχους ανέρχεται σε 0,94 ευρώ ανά μετοχή ή 300 εκ. ευρώ.

Διαγωνισμός κεντρικού συστήματος και τερματικών

Στις αρχές Ιανουαρίου 2006, ο ΟΠΑΠ έλαβε τρεις προσφορές από τις μεγαλύτερες εταιρίες του κλάδου οι οποίες βρίσκονται προς αξιολόγηση από ανεξάρτητη επιτροπή.

Υλοποίηση αλλαγών στο «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ»

Ο ΟΠΑΠ πέρα της αύξησης της προσφερόμενης απόδοσης στους νικητές από τον Ιούλιο του 2005, στις 21 Νοεμβρίου 2005 εισήγαγε νέους τύπους στοιχηματισμού όπως το under/over και το live betting.

Στις 12 Ιανουαρίου 2006, οι συναρμόδιοι Υπουργοί υπέγραψαν την τροποποίηση στον κανονισμό του παιχνιδιού επιτρέποντας την εισαγωγή ελληνικών αθλητικών γεγονότων στα δελτία του παιχνιδιού. Η διυπουργική απόφαση δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως στις 13 Φεβρουαρίου, σύμφωνα με την οποία επιτρέπεται η εισαγωγή Ελληνικών αθλητικών γεγονότων το αργότερο 50 ημερολογιακές ημέρες από την ημερομηνία δημοσίευσης.

Στις 10 Φεβρουαρίου 2006 εισήχθη για πρώτη φορά στο έντυπο προγράμματος του παιχνιδιού «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» ένα μη αθλητικό γεγονός (βραβεία OSCAR). Θα ακολουθήσει η εισαγωγή άλλων παρόμοιων γεγονότων, όπως ο επερχόμενος διαγωνισμός της Eurovision που διεξάγεται στην Ελλάδα.

Τελική δικαστική απόφαση σχετικά με το θέμα διαιτησίας της Intralot

Στις αρχές του έτους το Ανώτατο Ελληνικό Δικαστήριο (Άρειος Πάγος) εξέδωσε την τελική και αμετάκλητη απόφαση, απορρίπτοντας αίτηση αναιρέσεως της Intralot για την ακύρωση απόφασης του Εφετείου Αθηνών, σύμφωνα με την οποία ο ΟΠΑΠ δεν υποχρεούται να καταβάλει αποζημίωση στην Intralot για την μη εισαγωγή κυνοδρομιών και ιπποδρομιών στο «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ».

Οδηγία Ευρωπαϊκών Υπηρεσιών

Στις 16 Φεβρουαρίου 2006 το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο ψήφισε κατά πλειοψηφία υπέρ της εξαίρεσης όλων των δραστηριοτήτων τυχερών παιχνιδιών από το πεδίο εφαρμογής της Οδηγίας για τις Υπηρεσίες, σε αναγνώριση της ιδιαίτερα κοινωνικής πλευράς του κλάδου. Θεωρούμε ιδιαίτερη θετική αυτή την εξέλιξη και συμμεριζόμαστε την προσδοκία της Ένωσης Ευρωπαϊκών Τυχερών Παιχνιδιών (European Lotteries Association) ότι η αναθεωρημένη τροπολογία της Οδηγίας για τις Υπηρεσίες, που αναμένεται τους επόμενους μήνες, θα είναι υπέρ της εξαίρεσης όλων των δραστηριοτήτων τυχερών παιχνιδιών από το πεδίο εφαρμογής της.

Περιστέρι 08/03/2006

ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΠΑΠ Α.Ε.
